
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY 
K ZÁJEZDŮM  

 SLOVINSKO – PORTOROŽ, LÁZNĚ 
TERMARIS – V ČASE ADVENTU      č. záj. 551 

1. Odjezdy – čtěte pozorně !!! 
 
PRAHA - Stanoviště: Praha – ul. Wilsonova, naproti hl. 
nádraží ČD, zastávka směr Brno - cca 23.30 hod., čas 
bude upřesněn v pokynech. 
Pokud přijedete metrem nebo tramvají, je nutno ze střední 
části haly Hlavního vlakového nádraží (mezi jezdícími pásy 
nahoru do odjezdové haly a k nástupištím) vyjet jedním ze 
dvou prosklených výtahů do nejvyššího patra (značeno 
symbolem autobusu). Sem pak přijede autobus. 

 

 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 

2. Doprava 
 
je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo). Doporučujeme se do autobusu 
pohodlně obléci, protože jízda tam je přes noc.  
Předpokládaná trasa přejezdu do Slovinska: Praha – 
Benešov – Tábor - České Budějovice - Dolní Dvořiště - 
Linz – Salzburg – Villach – Karawankentunnel – Lublaň – 
Postojná nebo Praha – Benešov – Tábor - České 
Budějovice - Dolní Dvořiště - Linz – Maribor – Lublaň – 
Postojná. 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo na změnu dle 
momentálních podmínek. 
Orientační čas návratu do Prahy (dle dopravní situace po 
trase): kolem 4.30-6.30 hod. ráno. 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat 

s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy není 
dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 
CK si vyhrazuje právo změnit hotel za jiný ve stejné lokalitě 
a stejné kategorie. 
Ubytování je zajištěno 3x ve 4* hotelu Histrion. Ubytování 
je ve 2lůžkových pokojích s možností 1 přistýlky. Pokoje 
mají vlastní příslušenství, klimatizaci, malou ledničku, fén a 
WiFi, pokoje mají balkon. V ceně je zapůjčení županů, na 
pokojích. 

Příplatek za 1/1 pokoj: 1 800 Kč (omezený počet, na 
vyžádání v CK). 
 
Mořský park Termaris – přímo v hotelu Histrion: 
nedávno zrekonstruovaný komplex bazénů s celkovou 
plochou 2 400 m2. Jedna část je pro hosty, kteří chtějí 
relaxovat a užívat si klidu (velký plavecký bazén a velký 
whirpool), druhá část je pro zábavu a vodní aktivity (1 velký 
plavecký bazén, 2 menší bazény a dětské bazény se 
skluzavkami). 
Lehátka uvnitř Mořského parku laguna jsou zdarma pro 
hotelové hosty. 
 
Možnost využít wellness centrum Benedicta v hotelu 
Histrion za příplatek: např. sauna park (pro hotelové hosty 
výhodnější cena) - 3 hod. po-pá 14 €, so, ne 18 €. Solná 
terapie 30 min. - 25 €, 60 min. 30 €. 
 
Pobytová taxa – splatná na místě – celkem 8,5 € / os. 

4. Stravování 
 
V ceně zájezdu je zahrnuta 3x polopenze, snídaně i večeře 
jsou formou bohatého bufetu, výborná slovinská kuchyně. 
Stravování probíhá v restauraci hotelu Histrion.  
Nápoje nejsou v ceně večeří, klienti si je hradí na místě 
sami, platba v hotovosti v Eurech, nebo na závěr na 
recepci před odjezdem kartou. 
Orientační ceny nápojů v restauraci - 1 dl vína 2,4-3,9 €, 
pivo slovinské 0,33 l - 3,7 €, pivo Heineken 0,4 l - 5 €, pivo 
slovinské 0,5 l - 4,2 €, cola, fanta, sprite 0,25 l - 2,9 €, 
minerální voda Radenska 0,5 l - 2,5 €, ledový čaj 0,5 l -  
2,9 €, pomerančový džus 0,1 l - 2,2 €, espreso - 1,6 €, 
Capuccino - 2 €. 
Orientační ceny jídel v restauracích v Piranu, Portoroži 
apod.: kalamari - 9 €, burger - 5 €, pomfrity - 3 €. 

5. Důležité osobní věci 
 
Jedny pohodlné boty na prohlídky, jedny pevnější boty na 
prohlídku Postojenské jeskyně. Plavky, osuška, (na 
pokojích jsou velké ručníky, které si můžete nosit do 
bazénů Mořského parku Termaris, a župany). Deštník, 
teplé oblečení. Základní léky - acylpyrin, endiaron, paralen 
apod. a léky trvale užívané, náplasti, obvazy, jodisol, léky 
proti bolesti. 

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Zakázané 
zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce nebude 
naložena). 
 
7. Cestovní doklady 
 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 



průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Každý občan ČR včetně dětí musí mít při cestování do 
zahraničí svůj vlastní cestovní doklad (do zemí EU 
cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději 
do tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně 270 Kč / os. 
Pojištění stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, 
tj. bez sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK, 
případně na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny nebo na 
začátku zájezdu od průvodce. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 2 100 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 

- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou (u 
ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 30 000 
Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 

Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 

9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2023) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa ve městech musí být 
realizována, záleží na vedení prohlídky jednotlivými 
průvodci a individuálním výběru každého klienta. 
 

Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. 
 
Vstupné vč. sluchátek s výkladem v češtině (zapůjčení 
sluchátek je zpoplatněno 3,5 € a je povinné) Postojná – 
cca 38 € (plná cena cca 45 € + 3,5 € sluchátka) (cena se 
mění dle sezóny, bude upřesněna v pokynech k odjezdu). 
Pro vstup do Postojné je nutná závazná rezervace 
předem, platba na místě v Eurech. 
 
Individuálně – Lublaň – možnost výjezdu pozemní 
lanovkou na Lublaňský hrad (výhledy na město a okolí, 
někdy i na nádvoří bývá malý adventní trh) – 6 € / zp. 
 
Pobytová taxa (vybírá průvodce na místě) - celkem 8,5 € 
 

Celková orientační částka na vstupy je cca 40-50 € + 
pobytová taxa. 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem.  
 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Lublaň – J.E. PhDr. Juraj Chmiel, CSc., po-
pá 7.45-16.15, tel: +386 142 024 50, nouzová linka: 
+386 416 791 03, Riharjeva 1, Ljubljana. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 

Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 



dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
Program zájezdu: 
1. den: Odjezd z Prahy ve večerních hodinách, noční 
přejezd do Slovinska. 
2. den: Návštěva POSTOJENSKÝCH JESKYNÍ, kde v 
rámci prohlídky pojedete podzemním vlakem, budete si 
moci představit rozlehlost jeskynního systému s 
množstvím krápníků. Při pěší prohlídce jeskyně pak uvidíte 
i nejkrásnější postojenské krápníky (Briliant, který se stal 
symbolem jeskyně) i tajemného jeskynního živočicha 
macaráta jeskynního. Užijte si prohlídku jeskyně bez 
velkého množství turistů. A možná bude i vánoční výzdoba 
v závěru prohlídky. Odpoledne příjezd do Portorože, 
ubytování a ještě volno ke koupání v mořském parku 
Termaris. 
3. den: Pěší výlet do historického PIRANU, kterému se 
přezdívá malé Benátky, protože byl dlouhá staletí pod 
nadvládou Benátské republiky, kdy zde byly vybudovány 
paláce, uličky, hradby a také církevní stavby na piranské 
akropoli. Odpoledne volno, možnost procházek do např. do 
mondénního lázeňského letoviska Portorož, nebo koupání 
v termálních bazénech TERMARIS (7 vnitřních bazénů a 
velká vířivka, skluzavky pro děti aj.). Mimo to můžete 
využít služby Wellness centra Benedicta v hotelu Histrion, 
které za poplatek nabízí sauny, masáže aj. 
4. den: Návštěva města TERST, města, které je částečně 
italské a částečně rakouské, protože dlouhou dobu 
spadalo pod vliv rakouské monarchie. Uvidíte četné krásné 
paláce, rozlehlá náměstí a široké třídy, ale také památky 
na dobu římskou (např. divadlo). Přímo na obrovském 
náměstí Piazza Unita d´Italia jsou vánoční stromy. KOPER 
– procházka historickým centrem s benátskou 
architekturou, dominantní katedrálou i vyhlídkou na 
koperský přístav. 
5. den: Dopoledne ještě volno ke koupání, poté odjezd z 
Portorože. Návštěva LUBLANĚ, která je nejvíce spojena 
se jménem architekta Jože Plečnika. Projdeme se centrem 
města s mosty přes řeku Lublanici vč. Dračího mostu a 
budeme mít volno na adventním trhu, který se koná na 
březích řeky a na Prešerenově náměstí, jsou zde četné 
možnosti občerstvení, posezení i procházek. Večerní 
CELJE s hezkým starým centrem, které má o adventu 
velmi pěknou výzdobu. Noční přejezd. 
6. den: Návrat do Prahy v časných ranních hodinách. 


